## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 941

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 355.

Cod. 941

355

(HDS) Inc. mut.: ] *intrare vel ad quamlibet horam aliam nona excepta. Ad nonam namque intrare non potest nisi in refectorio ea die comeditur ...* – Expl. mut.: ... *demum inungitur et inunctus communicatur si ea die non communicavit.* (Tit. des neuen Kapitels: *De colloquio monachorum in [...] vocatorum et de silencio in [...]*). *Cum monachi vocati propter hospites vel propter aliud in claustrum vel alibi convenienter sedenti iuxta se quisque cum advenit benedicite diem ... in parte ubi colloquium fit non licet nisi forte aliquando pauca verba ad re[*

- 2 (1r) (Guilelmus Brito): Expositiones vocabulorum Bibliae (Stegmüller RB Nr. 2820. – Walther Nr. 4463). 15 Verse.  
Inc.: *Difficiles studeo partes quas biblia gestat / ...* – Expl.: ... *Sis lux sis socia mea sic veraque sophya.* Forts. Bl. 40va.
- 3 (1va–33va) ERKLÄRUNGEN THEOLOGISCHER BEGRIFFE IN ALPHABETISCHER REIHENFOLGE.  
Inc.: *Abyssus id est profunditas et dicitur ab a quod est sine et byssus candor ...* – Expl.: ... *Zoe id est anima aliquando signum in celo vel circulus aliquando regio.* Auf den kleinen zusätzlich eingehängten Zetteln weitere Wörterklärungen.  
Zum Typus vgl. Guillaume de Durham: Distinctiones theologicae secundum ordinem alphabeti (Glorieux Nr. 125e).
- 4 (33va–40va) NOTABILIA EX HOMILIIS PER CIRCULUM ANNI.  
Tit.: *Incipiunt notabilia ex omelias per circulum anni dominicalibus et ferialibus.*  
(33va–35va) Temporale.  
Tit.: *Dominica prima in adventu.* – Inc.: *In sermone Leo pape Latebras id est secreta que latent in corde ...* – Expl.: ... *in penetrabilibus id est in interioribus domus penetralis m. g. le. n. g.*  
(35vb–40va) Sanctorale. Tit.: *Incipiunt legende sanctorum super annum.*  
Tit.: *De sancto Saturnino.* – Inc.: *De sanctis per annum et primo de sancto Saturnino. Termas id est calida balnea, Dyocleianas id est pertinentes ad Dyocleianum ...* – Expl.: ... *id est diversimode fluere. Inbuo et repleo Baiulus.*  
(40va–b) Forts. bzw. Schluss Guilelmus Brito (s. Nr. 2) (10 Verse): *Hic ego doctorum conpegi scripta sacrorum / ... Sorte beatorum quod ego sim unus eorum.*  
(41ra–42vb) nur Rahmung und Linierung.
- 5 (43ra–44rb) NOTABILIA ZUR BIBELEXEGESE.  
(43ra–b) REGISTER mit Angabe der Blattzahlen in roten römischen Zahlen, entsprechend der Foliierung auf der Versoseite (Bl. 46v mit I beginnend).  
Tit.: *Incipit registrum super libros biblie.*  
(43va–44rb) NOTAE DE DIFFERENTIA FESTIVITATUM VETERIS TESTAMENTI ET DIFFERENTIA OBLATIONUM IN VETERI TESTAMENTO.  
(43va) Tit.: *Differencia festivitatum Veteris Testamenti.* – Inc.: *Nota quod videri in festo obtulerunt duos agnos agni tales immaculatos ...* – Expl.: ... *XL dies in deserto et hec fuit VII diebus.*  
(43va–b) Tit.: *Differencia oblacionum in Veteri Testamento.* – Inc.: *Oblacio fiebat de rebus viventibus sicut de animalibus. Sacrificium autem de aridis tamen ut de pane ...* – Expl.: ... *quidquid in auro vel argento vel alia specie offertur.*  
(44ra) Wiederholung (Guilelmus Brito): Expositiones vocabulorum Bibliae (s. Nr. 2). 15 Verse.  
Inc.: *Difficiles studeo partes quas biblia gestat / ...* – Expl.: ... *Sis lux sis socia mea sic veraque sophia.*  
(44rb) Über die vier ARTEN DER BIBELEXEGESE.